g ASSEMBLEIA LEGisLATivA oo ESTADO DE RORAiMA Hlii@i Roraj:!n.a

OFÍCIO N. 167/2025-SL/ALERR

A Sua Excelência o Senhor

An todo Denarium
Govemador do Estado de Roraima

Palácio Senador Hélio Campos

69301-380 - Boa Vista - RR

Boa Vista, 02 de s.etembro de 2025

}tECEBIDO O OlnGiN.àl
i nazuQ3Á23./Zi.
l i.o.n.4: 1 5 '.oq

bP+'+4 11r4P 1 4 ÜÜ tnW

Assunto: Comunica promulgação de Emendas

Senhor Governador,

Encaminhámos a Vossa Excelência, cópias
aprovadas em segundo turno, nas seguintes sessões ordinárias :

das emendas; à Constituição,

e Do dia 20 de agosto de 2025

.Emenda à Consrír Íçâo n' 09Z de 20 de egos/o de 202.5, que acrescenta o
$4' ao art. 33 e altera o art. 45 da Constituição do Estado de Roraima:

-- .Emenda à Co/Z.y/Í/Z/ÍÇ(70 n' 098, de 20 de ago.ç/O de 202.5 nuc altera o X8' ao
art. 4' do ADCT a Constituição do Estado de Roraima. ' --'-'- - 3v uv

. Do dia 26 de agosto de 2025

-- .Eme/zda à Con.ç/j/u/Ç(2o n' 099, de 2ó de ago.ç/o de 202:Í nllc altera e
acrescenta dispositivos a Constituição do Estado de Roraima: ' -:-

-- .Emenda à Con.ç/j/z//çâo n' /00, de 2ó de agoJ/o de 202.5, q.ue altera o inciso
11, do parágrafo I', do art. 3 1 da Constituição Estadual de Roraima: :

-- .Emenda à Con.çr//z//çâo n' /0./, de 2ó de cago.ç/o de 2025 nulo acresce
Inclso Vll ao art. 3' da Constituição do Estado de Roraima. -'' 'l-"' "v'-'-u"'a u

OLDADO SAMPAIO

:gislativa do Estado de Roraima

Palácio Ant6nio Marfins
Praça do Centro Cívico, 202 -- Centro
Boa Vista -- Roraima - Brasil
ALE na Internet: .B31:1âÍ:ê!:!!:!Êg:br

CEP 69301-380